

# 第78期 貸借対照表

(2019年 3月31日 現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>11,842,050</b>	<b>流動負債</b>	<b>11,709,042</b>
現金預金	401,978	支払手形	383,581
受取手形	144,942	電子記録債務	2,278,520
電子記録債権	437,292	工事未払金	2,233,347
売掛金	267,415	買掛金	233,492
完成工事未収入金	6,454,206	親会社借入金	3,382,371
製品	692,440	未払金	236,419
仕掛品	119,409	未払法人税等	40,066
材料貯蔵品	72,110	未成工事受入金	2,478,812
未成工事支出金	2,938,042	工事損失引当金	45,748
未収入金	291,186	完成工事補償引当金	45,700
その他	23,025	その他	350,981
<b>固定資産</b>	<b>2,585,395</b>	<b>固定負債</b>	<b>70,608</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>2,203,756</b>	その他	70,608
建物	803,116		
構築物	172,707		
機械装置	209,465		
車両運搬具	22,979		
工具器具備品	69,405		
土地	926,082		
<b>無形固定資産</b>	<b>28,370</b>		
<b>投資その他の資産</b>	<b>353,268</b>		
投資有価証券	91,085		
繰延税金資産	105,041		
その他	183,592		
貸倒引当金	△ 26,452		
		<b>負債合計</b>	<b>11,779,651</b>
		<b>純資産の部</b>	
		<b>株主資本</b>	<b>2,641,667</b>
		<b>資本金</b>	<b>100,000</b>
		<b>資本剰余金</b>	<b>1,007,500</b>
		資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	812,500
		<b>利益剰余金</b>	<b>1,534,167</b>
		利益準備金	117,711
		その他利益剰余金	1,416,456
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	616,456
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>6,126</b>
		その他有価証券評価差額金	6,126
		<b>純資産合計</b>	<b>2,647,794</b>
<b>資産合計</b>	<b>14,427,445</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>14,427,445</b>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 第78期 損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金	額
I. 売上高		
完成工事高	16,146,528	
製品売上高	<u>1,862,653</u>	18,009,181
II. 売上原価		
完成工事原価	14,314,185	
製品売上原価	<u>1,730,470</u>	<u>16,044,655</u>
売上総利益		1,964,526
III. 販売費及び一般管理費		<u>1,512,767</u>
営業利益		451,759
IV. 営業外収益		
受取利息	1,128	
受取配当金	1,317	
受取地代家賃等	2,114	
助成金収入	556	
受取ロイヤリティー	3,680	
受取保険金	37,059	
スクラップ売却益	12,293	
貸倒引当金戻入額	12,873	
その他	<u>1,827</u>	72,851
V. 営業外費用		
支払利息	10,518	
工事保証料	11,592	
資金調達費用	7,000	
その他	<u>12,447</u>	<u>41,558</u>
経常利益		483,052
VI. 特別損失		
減損損失		<u>37,989</u>
税引前当期純利益		445,062
法人税、住民税及び事業税	197,872	
法人税等調整額	<u>△ 45,213</u>	<u>152,659</u>
当期純利益		<u><u>292,403</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 第78期 株主資本等変動計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
						別途積立 金	繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	496,452	1,414,163	2,521,663
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当							△ 172,400	△ 172,400	△ 172,400
当 期 純 利 益							292,403	292,403	292,403
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 ( 純 額 )									
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	120,003	120,003	120,003
当 期 末 残 高	100,000	195,000	812,500	1,007,500	117,711	800,000	616,456	1,534,167	2,641,667

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当 期 首 残 高	2,574	2,574	2,524,238
当 期 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			△ 172,400
当 期 純 利 益			292,403
株主資本以外の項目の当 期 変 動 額 ( 純 額 )	3,551	3,551	3,551
当 期 変 動 額 合 計	3,551	3,551	123,555
当 期 末 残 高	6,126	6,126	2,647,794

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。